10

ASVenezia, Dieci Savi sopra le decime in Rialto, b. 74-5, Condizioni San Vidal, n. 20

26.1.1515

Dichiaro io Marco Miani fu de sier Anzolo questa esser la mia condicion et 1.o una casa posta in San Vidal ne la qual io abito la qual è stà sempre abità con uno mezaeto de soto duc. vinticinque

Item case quatro in San Trovaso afitade una a Zorzi Calicha per duc. cinque, una a Piero e Tomaso Cerchieri per duc. otto, una ad una Maria vedoa duc. sie e mezo, una da Domenego Toscan per duc. sie, suma duca. 25 d. 12, le qual stano ut plurimo desabitade per dar et menazar ruina per eser vechie.

Item in la vila e Caltana destreto de Mira un posesion campi da circha otanta paga de fito stara sesanta di formento et c(erch)a legumi megio et sorgo stera quatro et le onoranze. La qual posesion è nova et è valure et tere base et questo ano non ò abuto uno graneto di formento per dita causa et è tristissime tere la qual tien a fito certo Tomaso et fradeli.

Item una caseta in San Vidal tien a fito d.a Zuana vedoa paga duc. cinque a l’ano.

Et questo è tuta la mia condicion neta.

1514 adì 26 Zener apresentada a mi sier Nicolò Balbi ai X Savii et zurada

Item a mi sier Trivisan ai X Savii, Rialto

N° 20

Condicion de sier Marcho Miani fo de sier Anzolo stà in San Vidal.
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11

ASVenezia, Avogaria di Comun, Balla d’oro, reg. 165-IV (1414-1523), pag. 611
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27.1.1515

Millesimo suprascripto ( 1514, m. v. ) die 27 Jannuari: vir nobilis ser Marcus Miani q. ser Angeli prsentavit er scribi fecit ut supra nobilem juvenem ser Angelum filium suum natum ex eo et ex domina Helena Spandolino eius uxore legittima, quem juravit complere etatem annorum XVIII die VI martii 1522 et esse filium suum legittimum natum ut supra; sub penis omnibus supradictis si secus repperiretur. Et item viri nobiles ser Andreas Barbarico q. ser Francisci et ser Marcantonius Aurio q. ser Andreae juraverunt legittimitatem dicti juvenis. In omnibus ut supra et hac coram …Doctore Francisco Aurio, Nicolao Delphino  Federico Raynerio advocatoribus Comunis.

12

ASVenezia, Avogaria di Comun, prove di età per magistrati, Registro 174-6, pag. 216, c. 108r
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26.9.1515

MDXV die 26 septembris

Vir nobilis ser Marcus Emilianus q. ser Angeli qui remansit in XL.ta ut supra ( civilis ) probavit etatem 30 complectorum per probam potestatis Marosticae diei 8 augusti 1503.

13